

PROTOKÓŁ Nr X / 2011

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 11 sierpnia 2011r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to Kowalski Janusz.
Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę dotyczącą niepublicznego przedszkola.
Pan Kwiecień Zbigniew prosi o uczenie minutą ciszy pogrzebu Andrzeja Leppera.
Wszyscy uczestnicy obrad sesji powstali i minutą ciszy uczcili pamięć Leppera.
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. W punkcie tym radni zadecydowali, że protokół z poprzedniej sesji będzie do wglądu.

Ad.3. Interpelacje radnych.

Kwiecień Z – przywrócić poprzednią formę ustawienia stolików na sali obrad.

Bączek W – jak wygląda sprawa tocząca się z firmą dotycząca oczyszczalni.

Marciszewski G – Powiat rozkopał i zostawił przejazd do posesji Jego i sołtysa oraz na godzinę potrzebna równiarka.

Waloch S – o równiarkę do Kolos , na polu zrobiło się namulisko, zaprosić na sesję firmę TAMAX, ponieważ podpisali umowę a nie zabierają śmieci.

W Kolosach Powiat ścięte gałązki ułożył w rowie i zarosły chwastami.

Zostało rozpoczęte montowanie oświetlenia ale nie zakończone.

W sprawie budynku SKR-u ponownie zgłasza zagrożenie a osoby dalej chodzą po terenie.

Lubera A – nie może uzyskać odpowiedzi w sprawie drogi powiatowej w Soboszowie czy będzie robiona, nie da się przejechać.

Śmiałek D – nie ma równiarki, Powiat zebrał błoto z poboczy i zawałił wjazd rolnikowi jak również rolnik chciał usunąć krzaki a Powiat mu nie pozwolił a sam nic nie robi w temacie.

Ad.4. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.

Informacje przedstawiła Dyrektor Durbacz Józefa omawiając sprawy remontów w szkołach, o uzyskanych stopniach awansu przez nauczycieli, o podwyżkach od września, o przebiegu trasy

przewozu uczniów, o przetargach, o stypendiach, o nowym programie na który otrzymano dotację. Zgłosiła się również Pani Kozłowska z Michałowic w sprawie dowozu dziecka specjalnym samochodem dla niepełnosprawnych co będzie związane z kosztem.

Bączek W – z Nowego Biegłowa – nie zabierane są dzieci.

Kwiecień Z – to samo jest w Małzycach od Pani Ewy Miecznik.

Dyrektor wyjaśniła, że w Biegłowie był zły stan drogi natomiast w Małzycach Pani Ewa zażyczyła sobie aby opiekun zostawił dzieci dowożące i przychodził do domu odbierać dziecko bo Ona nie może doprowadzać do wskazanego miejsca.

Kwiecień Z – to niemożliwe skoro teraz doprowadza dzieci aby wozic do Złotej.

Dyrektor – wyjaśni ponownie te sprawy.

Wójt – rozmawiała z Panią Miecznik i uważa czy ta pani nie wprowadza wszystkich w błąd, trzeba jeszcze raz wyjaśnić bo nie ma złej woli ze strony Gminy aby dzieci te nie uczęszczały do naszej szkoły.

Waloch S – w Kosówkach jest 3 dzieci do dowozu, czy w związku z tym jest sprawdzane przy dowozie rozmieszczanie dzieci.

Dyrektor omówiła czynności jakie się wykonuje .

Szlęk L – w Szkole w Czarnocinie dziecko skaleczyło się na podjeździe dla niepełnosprawnych gdzie są ostre krawędzie, zlikwidować bramkę w ogrodzeniu przy szkole, chodnik koło szkoły poszarpany.

Dyrektor wyjaśniła, że po podjeździe dla niepełnosprawnych nie powinny biegać dzieci ani po jezdni z czym walczy już od dawna, jest to sprawą opiekunów w szkole aby się interesowali, podjazd jest wykonany zgodnie z wymogami bhp. Natomiast remont chodnika przy szkole zależy od Rady czy będą środki.

Dyrektor Fortuna – nie upilnuje się dzieci więc proponuje aby podjazd wyłożyć odpowiednimi matami.

Ad.5. Podjęcie uchwał.

1/ Uchwałę Nr X / 72 / 2011 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czarnocinie omówiła Pani Durbacz J.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwałę Nr X / 73 / 2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2013 omówiła Kierownik GOPS-u.

Kwiecień Z – prosi aby takie uchwały były przedstawiane wcześniej na komisji Porządku i wnioskuje o przesunięcie uchwały na następną sesję.

Waloch S – skoro radni nie mają prawa ingerować w sprawy opieki to po co mają podejmować uchwały, niech Opieka sama wewnętrznie załatwia te sprawy.

Kierownik GOPS – od 15 lat powtarza się temat, że nie można ujawniać nazwisk osób otrzymujących pomoc z Opieki, były nawet telefony do Wydziału Polityki i wyjaśniane dlaczego.

Wójt – program, który przedstawiła Kierownik radni otrzymali więc nie ma potrzeby aby rozważać ten temat, jest do podjęcia uchwała, która jest zobligowana przepisami.

Kierownik GOPS – chodzi tu o pomoc dla rodzin przedstawionych w programie.

Przewodniczący obrad proponuje podjąć uchwałę a na następnej sesji Pani Kierownik przedstawi jak się realizuje program.

Kwiecień Z – wycofuje wniosek.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwałę NR X / 74 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok omówił Skarbnik. Chodzi tu o niewykorzystaną w 2010r. kwotę na niepubliczne przedszkole na które zachodzi potrzeba w chwili obecnej przesunięcia w budżecie teje kwoty.

Poza tym rozliczane jest zadanie OSP w Opatkowiczkach i Miławczycach.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwałę Nr X / 75 / 2011 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na

lata 2011 – 2026 omówił Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Kolejne uchwały omówił Durbacz Leszek, są to uchwały podobnej treści, które dotyczą wydzierżawienia gruntów będących własnością Gminy.

5/ Uchwała Nr X / 76 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwała Nr X / 77 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

7/ Uchwała Nr X / 78 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8/ Uchwała Nr X / 79 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej zostanie przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

9/ Uchwała Nr X / 80 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

10/ Uchwała Nr X / 81 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

11/ Uchwała Nr X / 82 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

12/ Uchwała Nr X / 83 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

13/ Uchwała Nr X / 84 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

14/ Uchwała Nr X / 85 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

15/ Uchwała Nr X / 86 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

16/ Uchwała Nr X / 87 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

17/ Uchwała Nr X / 88 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

18/ Uchwała Nr X / 89 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

19/ Uchwała Nr X / 90 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

20/ Uchwała Nr X / 91 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

21/ Uchwała Nr X / 92 / 2011 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu będącego we władaniu Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

22/ Uchwała Nr X / 93 / 2011 w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości gruntowej będącej we władaniu gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

23/ Uchwała Nr X / 94 / 2011 w sprawie najmu lokalu użytkowego na czas oznaczony stanowiącego własność Gminy Czarnocin w drodze bez przetargowej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

24/ Uchwałę Nr X / 95 / 2011 zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. " Z uśmiechem w przyszłość" omówił Skarbnik.

Chodzi tu o niewykorzystaną kwotę w 2010r w niepublicznym przedszkolu w Czarnocinie.

Dyrektor Durbacz wyjaśniła, że kwota w poprzedniej uchwale nie została wykorzystana bo nie było takiej potrzeby a obecnie zachodzi konieczność uregulowania faktury.

Radni Waloch S, Kwiecień Z i Śmiałek D uważają, że uchwały powinny być przekonsultowane na komisjach, skoro uchwałę podjęła poprzednia Rada to Oni nie muszą jej głosować.

Skarbnik – nie ma takich przepisów ,że uchwały poprzedniej Rady tracą ważność wraz z upływem kadencji. Rada poprzednia podjęła uchwały i następne muszą kontynuować zobowiązania.

Uchwała ta była przedstawiona na Komisji Budżetowej przed dzisiejszą sesją, nie widzi w tym problemu aby jej nie podejmować.

Kwiecień Z – wiele spraw w tym roku było dla radnych zaskakujących. Wnioskuje aby nie zwoływać przed sesją komisji w tym samym dniu.

Wniosek został przegłosowany w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”.

Wójt wyjaśniła, że sprawa podjęcia uchwały wyszła w poniedziałek, umotywowwała dzisiejsze posiedzenie komisji przed sesją. Chodzi tu tylko o przesunięcie kwoty, która wcześniej nie została wykorzystana a konkretnie ktoś dopatrył się , że nie została rozliczona w terminie faktura za basen z którego korzystały nasze dzieci a do końca sierpnia musi być rozliczony projekt – wyjaśniła szczegóły. Kwota była zagwarantowana, chodzi tylko o przesunięcie, niczego nowego nie płacimy i nie ponosimy dodatkowych kosztów.

Waloch S – chodzi głównie o sprawy, że radni ciągle dostają uchwały dotyczące przesunięć w budżecie i zwołuje się sesje głównie w związku z przesunięciami w budżecie. Budzi niepokój, że wiele spraw nie konsultuje się z Radą. Na przyszłość sprawy takie mają być planowane wcześniej a nie zabierane z budżetu ustalonego lub przesuwane z rezerwy budżetowej.

Skarbnik nie zgadza się z opinią radnych, wszystkie uchwały przedstawiane są przez Wójta On nie może samowolnie zmieniać budżetu, należy dążyć do współpracy.

Lubera A – nie widzi szacunku dla radnych.

Sady M – przestały działać komisje Rady.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje udzieliła Pani Wójt.

W sprawie śmieci Wójt sugeruje aby indywidualnie rozwiązać tą sprawę.

Kierownik Kubicka Jolanta zobowiązuje się do wyjaśnienia tej sprawy, od 2012r zmieniają się przepisy więc można będzie przeprowadzić przetarg.

Waloch S – jeśli przedstawiciel przyjedzie na sesję to będzie ważniejsze.

Grzęda M- czy będą egzekwowane przypadki od osób które nie mają kosza.

Kubicka J – była już prowadzona taka kontrola ale nie dała większych efektów, po nowej ustawie będzie to dołączone do podatku rolnego.

Kierownik przedstawiła odpowiedź, którą Urząd Gminy otrzymał z Zarządu Dróg Powiatowych mówiącą o załatwieniu wszystkich spraw z którymi radni zwracali się na sesjach.

Waloch S – uważa , że są to kłamstwa przedstawione na piśmie i lekceważenie naszej Rady bo to co piszą nie jest zrobione.

Wójt stwierdziła, że połowa interpelacji dotyczy dróg powiatowych dlatego jest to sprawą trudną bo stara się interweniować ale bez efektu.

W sprawie budynku w Kolosach wystosowano pismo podkreślające stan niebezpieczeństwa o którym mówi Pan Waloch. Wójt rozmawiała z Prezesem Kółek Rolniczych w tym temacie, miał również się spotkać z radnym i sołtysem. Urząd nie będąc właścicielem nie może wchodzić na teren jedynie ponaglać pisemnie.

W sprawie drogi w Soboszowie również nic nie można zrobić poza kolejnymi pismami z interwencją.

W sprawie błota zebranego w Będziakach – aby interweniować bezpośrednio.

Cerazy T – aby oczyścić 200m rowu bo wylewa woda.

Wójt – jak będzie P. Lewandowski to będzie wykonane.

Ad.7. Sprawy różne i wolne wnioski.

Pani Wójt poinformowała, że Lokalna Grupa Działania organizuje szkolenie 12.08.11r o godz.18.00 Wójt wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie lekkiego ratowniczego samochodu p.pożarowego dla Sokoliny, Gmina musi dopłacić wówczas około 20 tys.zł. Jednostki Sokolina, Bieglów i Czarnocin będą rozwijane, Gmina wystąpiła z wnioskiem o samochody do Państwowej Straży Pożarnej.

Dzięki staraniom Gminy trwają półkolonie, jest około 45 dzieci.

Rozpoczęły się prace związane z realizacją Orlika, wykonawca ma 3 miesiące.

Odbył się przetarg na odnowę wsi ale ze względu na braki formalne będzie ponowny 22.08.11r o g.12.15

Wójt zaprasza na gminne dożynki na 21 sierpnia br

Pieron Małgorzata poinformowała o sprawach organizacyjnych związanych z dożynkami.

6..09.2011 zorganizowano zbiórkę sprzętu zużytego elektrycznego i elektronicznego.

Durboez d - przekazał komunikat weterynaryj dot. zgłaszania uboju trzody chlewniej
Ad.8. Zakończenie obrad. *u celu badania włośni oraz uboju cieląt i kóz u celu utylizacji odpadów.*

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy


Kazimierz Warszawa

Protokolant :


Joanna Bandura